
Na temelju članka 33. i 94. Statuta Grada Buzeta („Službene novine Grada Buzeta“, 
broj 2/21 i 10/21) te članka 5. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene 
novine Grada Buzeta“, broj 5/19 i 7/22) u daljnjem tekstu: Pravilnik,  gradonačelnik 
Grada Buzeta je dana 30. rujna 2024. godine donio  

 
ZAKLJUČAK 

o broju i visini mjesečnog iznosa stipendije  te deficitarnim zanimanjima za    
školsku/akademsku 2024./2025. godinu 

 
 

Članak 1. 
Ovim Zaključkom utvrđuje se broj i visina mjesečnog iznosa stipendije za 
školsku/akademsku te određuju deficitarna zanimanja za učenike ili studente koji se 
školuju za zanimanja od osobitog interesa za Grad Buzet. 
 

Članak 2. 
U školskoj/akademskoj godini 2024./2025. Grad Buzet dodijelit će 60 novih            
stipendija, i to: 
1. za učenike srednjih škola ukupno 24 stipendije od kojih: 

a) 18 redovitih stipendija i  
b) 6 za deficitarna zanimanja 

 
2. za studente sveučilišnih (preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija 
ukupno 36 stipendija od kojih: 
      a) 30 redovitih stipendija i 
      b) 6 za deficitarna zanimanja. 
 

Članak 3. 
(1) U školskoj/akademskoj 2024./2025. godinu određuju se kategorije primarnih i 
sekundarnih deficitarnih zanimanja.  
 
(2)Primarnim deficitarnim zanimanjima određuju se završne godine školovanja 
/studiranja za zanimanja za potrebe ustanova i trgovačkih društava kojima je osnivač 
Grad Buzet te upravnih tijela Grada Buzeta i to sljedeći obrazovni programi:  
 
a) srednjoškolski: medicinska sestra/tehničar opće zdravstvene njege (4. ili 5. razred 
srednje škole) 
b) studiji: studij sestrinstva, studij predškolskog odgoja i obrazovanja i studij 
građevinarstva (3. godina preddiplomskog ili 2. godina diplomskog ili 5. godina 
integriranog studija). 
 
(3)Sekundarnim deficitarnim zanimanjima utvrđuju se zanimanja prema 
Preporukama za obrazovnu upisnu politiku i politiku stipendiranja Hrvatskog zavoda 
za zapošljavanje za područje Grada Buzeta i to sljedeći obrazovni programi: 
 
a) srednjoškolski: 
-medicinska sestra/tehničar opće zdravstvene njege – prva tri razreda srednje škole  
- automehaničar 
- šivač 
- zidar 
- tesar 



- vodoinstalater    
- elektroinstalater 
- konobar 
- kuhar 
- prodavač 
 
b) studiji: 
- sve godine studija osim završne za sljedeće obrazovne programe: studij sestrinstva, 
studij predškolskog odgoj i obrazovanja i studij građevinarstva,  
- biologija nastavnički smjer,  
- fizika nastavnički smjer,  
- matematička nastavnički smjer,  
- geografija nastavnički smjer, 
- engleski jezik i književnost,  
- medicina,  
- elektrotehnika i 
- strojarstvo. 
 
 (4) Učenici/studenti koji ostvare pravo na stipendiju za primarno ili sekundarno 
deficitarno zanimanje po završetku školovanja obvezni su na području Grada Buzeta 
raditi dvostruko duže od godina primanja stipendije. 
 
(5) Osim odredbi iz stavka 4. ovog članka učenici/studenti koji ostvare pravo na 
stipendiju za primarno deficitarno zanimanje po završetku školovanja obvezni su 
zaposliti se u ustanovama i trgovačkim društvima kojima je osnivač Grad Buzet ili 
upravnim tijelima Grada Buzeta. 
 
(6) Učenici/studenti koji se školuju za zanimanja koja su ovim Zaključkom utvrđena 
kao deficitarna, mogu podnijeti zahtjev za redovnu stipendiju. 
 

Članak 4. 
Učenici s većim teškoćama u razvoju čije se srednjoškolsko obrazovanje vrši u 
posebnim ustanovama što dokazuju odgovarajućom potvrdom škole, a udovoljavaju 
općim uvjetima iz Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata, ostvaruju pravo na 
potporu u obrazovanju i na njih se ne primjenjuje postupak bodovanja primjenom 
kriterija iz članka 18. Pravilnika o stipendiranju učenika i studenata („Službene novine 
Grada Buzeta“, broj 5/19 i 7/22), u daljnjem tekstu: Pravilnik). 
 

Članak 5. 
(1)U školskoj 2024./2025. godini dodijelit će se ukupno 24 stipendije za nastavak 
školovanja u srednjim školama. 

 
(2) Učenicima srednjih škola koji se školuju izvan područja Grada Buzeta dodijelit će 
se 15 stipendija, od kojih: 

a) za trogodišnja industrijska i obrtnička zanimanja, izuzev programa iz članka 
6. ovog Zaključka,  dodijelit će se ukupno 7 stipendija od toga: 
- 5 stipendija za učenike koji se školuju redovite programe obrazovanja 
- 2 stipendije za učenike koji se školuju za sekundarna deficitarna 

zanimanja  
 



b) za četverogodišnja usmjerenja, izuzev programa iz članka 6. ovog Zaključka, 
dodijelit će se ukupno 8 stipendija od toga: 
- 5 stipendija za učenike koji se školuju za redovite programe obrazovanja 
i  
- 3 stipendije za primarna deficitarna zanimanja  

 
(3) Učenicima koji se školuju u Srednjoj školi Buzet dodijelit će se 9 stipendija i to 
učenicima: 

- gimnazijskog usmjerenja - 3 stipendije, 
- strukovnog četverogodišnjeg usmjerenja - 3 stipendije, 
- trogodišnjih obrtničkih zanimanja – 2 stipendije 
- trogodišnjeg programa obrazovanja za sekundarno deficitarno zanimanje 

automehaničar -1 stipendija 
 

 

Članak 6. 
Učenici koji pohađaju srednje škole izvan područja Grada Buzeta za programe za koje 
su formirana odjeljenja pri Srednjoj školi Buzet ne mogu ostvariti pravo na stipendiju. 

 
Članak 7. 

(1) Ukoliko se ne popune mjesta po grupama školovanja iz članka 5. ovog Zaključka, 
popunit će se kandidatima s liste pristiglih prijava na temelju postignutih bodova prema 
uspjehu u obrazovanju, a visina stipendije utvrdit će se sukladno grupi školovanja 
utvrđenoj točkama iz članka 12. 
(2) U slučaju da se ne popune mjesta za primarna deficitarna zanimanja, stipendije će 
se odobravati kandidatima na temelju postignutih bodova za sekundarna deficitarna 
zanimanja odnosno  kandidatima s liste pristiglih prijava na temelju postignutih bodova 
prema uspjehu u obrazovanju. 
 

Članak 8. 
Stipendije za učenike srednjih škola isplaćivat će se za razdoblje od 1. rujna 2024. do 
30. lipnja 2025. godine, odnosno za školsku 2024./2025. godinu. 
 

Članak 9. 
U akademskoj 2024./2025. godini dodijelit će se ukupno 36 novih stipendija za 
školovanje na sveučilišnim (preddiplomskim i diplomskim) ili stručnim studijama, i to: 
a) za zanimanja prirodnih i tehničkih znanosti – 15 stipendija, 
b) za zanimanja društvenih i humanističkih znanosti - 15 stipendija 
c) za  primarna deficitarna zanimanja  –  6 stipendija,  kako slijedi: 
- studij sestrinstva – 2 stipendije 
- studij predškolskog odgoja i obrazovanja – 2 stipendije  
- studij građevinarstva  – 2 stipendija. 
 

Članak 10. 
Ukoliko se ne popune mjesta po navedenim grupama studija iz članka 9., popunit će 
se kandidatima s liste pristiglih prijava na temelju postignutih bodova prema uspjehu u 
obrazovanju, a visina stipendije utvrdit će se sukladno grupi školovanja utvrđenoj 
točkama iz članka 13. 
U slučaju da se ne popune mjesta za primarna deficitarna zanimanja, stipendije će se 
odobravati kandidatima na temelju postignutih bodova za sekundarna deficitarna 
zanimanja odnosno kandidatima s liste pristiglih prijava na temelju postignutih bodova 
prema uspjehu u obrazovanju. 



 
Članak 11. 

Stipendije za studente sveučilišnih (preddiplomskih, diplomskih i integriranih 
preddiplomskih i diplomskih) ili stručnih studija, isplaćivat će se za razdoblje od 1. 
listopada 2024. godine do 31. srpnja 2025. godine. 
 

Članak 12. 
Visina stipendije u školskoj 2024./2025. utvrđuje se kako slijedi: 

• za učenike srednjih škola koji se školuju izvan Grada Buzeta u iznosu od 60,00 
eura mjesečno, 

• za učenike srednjih škola koji se školuju izvan Grada Buzeta za sekundarna 
deficitarna zanimanja u iznosu od 120,00 eura mjesečno,  

• za učenike koji se školuju izvan Grada Buzeta za primarno deficitarno 
zanimanje u iznosu od 240,00 eura mjesečno  

• za učenike koji pohađaju Srednju školu Buzet u iznosu od 30,00 eura 
mjesečno, 

• za učenika Srednje škole Buzet koji se školuje za sekundarno deficitarno 
zanimanje u iznosu od 60,00 eura mjesečno 

• za učenike iz članka 4., koji ostvaruju pravo na potporu u obrazovanju sukladno 
članku 7. Pravilnika, u iznosu od 60,00 eura mjesečno. 

 
 

Članak 13. 
Visina stipendije u akademskoj 2024./2025. utvrđuje se kako slijedi: 

• za studente koji su u prethodnoj akademskoj 2023./2024. godini ostvarili prosjek 
ocjena od 4,00 i više u iznosu od 80,00 eura mjesečno   

• za studente koji su u prethodnoj školskoj/akademskoj 2023./2024. godini 
ostvarili prosjek ocjena od 3,99 i manje u iznosu od 70,00  eura mjesečno       

• za studente koji se školuju za primarna deficitarna zanimanja u iznosu od 
320,00 eura mjesečno 

• za studente koji se školuju za sekundarna deficitarna zanimanja u iznosu od 
160,00 eura mjesečno. 
 

Članak 14. 
Zahtjevi za dodjelu stipendija  podnose se u roku od 1. listopada do 15. listopada 2024. 
godine. 
 

Članak 15. 
(1) Osim stipendija navedenih u članku 1. i  2. ovog Zaključka, pravo na nastavak 
primanja stipendije bez ponavljanja natječajnog postupka imaju učenici i studenti 
sukladno članku 18. stavak 4. i 5. Pravilnika. 
(2) Učenik ili student koji ostvaruje pravo na nastavak primanja stipendije bez 
ponavljanja natječajnog postupka, a obrazuje se za primarno ili sekundarno deficitarna 
zanimanja iz članka 2. ovog Zaključka, mora podnijeti zahtjev za novu stipendiju za 
deficitarno zanimanje.   
(3) Visina stipendije za učenike i studente iz stavka 1. ovog članka, u skladu je s 
odredbama iz članka 12. i 13. ovoga Zaključka. 
                                                         

Članak 16. 
Natječaj za dodjelu stipendija objavit će se na oglasnoj ploči Grada Buzeta i na 
mrežnim stranicama Grada Buzeta. 



 
 
 

 Članak 16. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom njegovog donošenja, a objavit će se u 
„Službenim novinama Grada Buzeta“. 
 
KLASA: 604-01/24-01/1 
URBROJ: 2163-3-03-01-24-2 
Buzet, 30. rujna 2024. 
                                                   

          GRADONAČELNIK 
     Damir Kajin, v.r.  


